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MEVLÂNÂ HAZRETLERİNİ ÖRNEK 

ALMAK 

Muhterem Mü’minler! 

Bugün hutbemizde; gönül eğitiminin 

öncülerinden olan, hikmeti ve irfanı asırlardır 

dillerde dolaşan büyük İslâm âlimi ve 

mutasavvıf Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî 

Hazretlerini ve onun bizlere bıraktığı manevi 

mirasını hatırlamaya çalışacağız. 

17 Aralık 1273 yılında Konya’da 

Rabbine kavuşan Mevlânâ Hazretleri ilim ve 

irfan dolu bir ailede yetişmiştir. Babası 

Bahâeddin Veled, devrinin büyük 

âlimlerindendir. Mevlânâ, küçük yaşlardan 

itibaren Kur’an, hadis, fıkıh ve tasavvuf 

ilimleriyle meşgul olmuş; ilmiyle ameli 

birleştiren örnek bir şahsiyet olmuştur. O, 

Konya’da insanlara sadece ilmi değil, ahlâkı ve 

edebi öğretmiş; sözleriyle değil yaşantısıyla 

tebliğ etmiştir. 

Aziz Kardeşlerim! 

Mevlânâ’nın yolu, Kur’an ve Sünnet 

yoludur. Bu hakikati şu sözle ifade etmiştir: 

“Ben Kur’an’ın kölesiyim; 

Muhammed Mustafa’nın yolunun 

toprağıyım.” 

Bu söz, onun İslâm dışı bir anlayışa 

değil; Peygamber ahlâkına dayalı bir hayatı 

benimsediğini açıkça göstermektedir. 

Mevlânâ Hazretleri’nin en çok üzerinde 

durduğu hususlardan biri de gönül kırmamaktır. 

Çünkü gönül, Allah’ın nazargâhıdır. Bu anlayışı 

şu veciz sözüyle dile getirmiştir: 

“Bir gönül yıktın ise, kıldığın namaz, 

namaz değildir.” 

Çünkü Mevlânâ’ya göre ibadet, insanı 

güzelleştirmiyorsa eksiktir. Gerçek kulluk; 

merhametli, sabırlı, affedici ve güzel ahlâklı 

olabilmektir. 

Kardeşlerim! 

Bugün Mevlânâ’yı anlamak; onu sadece 

sözleriyle anmak değil, ahlâkını hayatımıza 

taşıyabilmektir. Çünkü Mevlânâ’ya göre insanın 

en büyük mücadelesi kendi nefsiyle olan 

mücadelesidir. Nefsini terbiye etmeden, insanın 

Allah’a yakın olması mümkün değildir. 

Öyleyse geliniz, yarın akşam 

kavuşacağımız mübarek üç aylarda biz de bu 

güzellikleri ve hassasiyetleri hayatımıza 

aktarmaya gayret edelim. 25 Aralık Perşembe 

akşamı ihya edeceğimiz Regaib Gecesi’nde 

Allah’ın razı olacağı bir kul olacağımıza söz 

verelim. Bundan sonraki hayatımızda Mevlânâ 

Hazretleri gibi kibirden uzak duralım, 

affediciliği çoğaltalım, gönül yapmayı gönül 

yıkmaktan üstün görelim, sevgiyi ve merhameti 

yayalım, Allah’a samimiyetle yönelelim. Hz. 

İbrahim (a.s)’in dediği gibi biz de 

samimiyetimizi ikrar edelim:  

“Ben, O’nun birliğine inanarak 

yüzümü, gökleri ve yeri yoktan yaratan 

Allah’a çevirdim ve ben müşriklerden 

değilim”
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İşte gelmiş geçmiş tüm peygamberlerin 

ve tüm İslâm âlimlerinin bize bıraktığı miras 

budur. Bu mirasa sahip çıkacağımız bir üç aylar 

yaşamamızı temenni ediyor, Peygamber 

efendimizin bize öğrettiği bir duayla hutbemi 

bitiriyorum: 

“Allah’ım, hidayete erdirdiklerinle 

beraber beni de hidayete erdir. Sıhhat ve 

afiyet verdiklerinle beraber bana da afiyet 

ver. Himaye ettiğin kimseler gibi beni de 

himaye et. Bana verdiğin nimetleri 

bereketlendir. Verdiğin hükmün şerrinden 

beni koru. Hükmü sen verirsin, senin üstüne 

hüküm verecek kimse yoktur. Senin dost 

olduğun kimse asla zelil olmaz. Eksiklikler 

sana yakışmaz. Ey Rabbimiz! Yücesin ve 

kutlusun...” 
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